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Generalforsamling onsdag den 17. maj 2024. 
 
Bestyrelsens beretning: 
2023 har været et særdeles aktivt år i Frivilligcenter Frederikshavn, hvor flere nye tiltag 
blev sat i søen, og såvel centrets synlighed og antallet af medlemsforeninger er vokset, 
takket være en kæmpestor indsats fra den daglige leder, centrets ansatte og en aktiv be-
styrelse. At komme ind på det hele, vil være en uoverskuelig opgave, men her lidt nedslag 
fra året, der er gået. 
 
Frivilligcentrets drift: 
Økonomien er stadig en udfordring, stigende udgifter til bl.a. lokaledriften betyder, at der 
PT ikke er muligheder for at øge antallet af personaletimer. Når det er sagt, er det trods 
alt lykkedes, at få enderne til at hænge sammen, som det også vil fremgå af regnskabet. 
Der er nu næsten 100 medlemsforeninger. Sidste år blev det på generalforsamlingen be-
sluttet at opkræve et kontingent fra de foreninger der benytter centrets lokaler. Dette har 
indvirket positivt på regnskabet. 
 
Der er generelt stor aktivitet i centret, men dog også fortsat enkelte ledige tider i de 
mange rum. Flere og flere benytter online lokalebooking systemet på hjemmesiden, som 
fungerer rigtig godt. 
 
Centret og den daglige leder yder en fin service overfor medlemmerne og andre, som hen-
vender sig med forskellige spørgsmål om frivillighed. Centret er som hovedregel ikke selv 
projektejere, men skal der fremover være mulighed for at aflønne flere timer til perso-
nale, kunne en mulighed være at indgå i nogle partnerskaber og derigennem stille cen-
trets hjælp til rådighed med midler fra fonde og lignende, ligesom tilfældet er i andre fri-
villigcentre under FRISE. Dette vil kræve medspil fra såvel kommune som lokale med-
lemsforeninger. 
 
Centret forsøger igennem arrangementer og aktiviteter løbende at inspirere medlemsfor-
eningerne til netværksdannelse. Der er således afholdt et par netværksmøder, ligesom 
der er afviklet forskellige former for kursus og inspirationsarrangementer, hvoraf bl.a. 
kan nævnes et flot og velbesøgt kursus i fundraising samt et projektorienterings arrange-
ment ved Velliv med inspiration til foreningsdrift ved lokalt pengeinstitut.  
 
Samarbejdsbørsen nu ”Socialmødet – sammen om sundhed & trivsel”, en årligt tilbage-
vendende begivenhed, blev afholdt i efteråret i samarbejde med kommunens udsatteråd. 
Denne gang som udendørs arrangement på centrets parkeringsplads. Et virkelig flot og 
meget velbesøgt arrangement med såvel musik og talere på en stor udendørs scene.  
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En stor succes, der blev fulgt op ved et stort opslået ”Folkemøde om Frivillighed” afviklet 
på Frivillig Fredag i september.  Her var borgmester og formænd fra socialudvalg, børne- 
og ungeudvalg samt kultur- og fritidsudvalg i paneldebat om de politiske forventninger til 
frivillige foreninger, ligesom der var forskellige stande og musikalsk underholdning. Des-
værre regnede arrangementet væk, og man måtte flytte indendørs med det resultat, at 
rammerne sprængtes, så flere deltagerne måtte tage ophold på gangen under politikerde-
batten. Vi håber igen i 2024 at kunne arrangere endnu et ”Folkemøde om Frivillighed” 
gerne med samarbejdspartnere i kommunen. 
 
Endelig skal nævnes, at flere bestyrelsesmedlemmer og den daglige leder har deltaget i en 
kursusrække om ledelse, arrangeret af FRISE, ligesom vi har deltaget i det årlige FRISE 
landsmøde og i nogle online møder arrangeret af Frivilligrådet. 
I efteråret udarbejdede bestyrelsen og daglig leder en ny 2-årig Strategi- og Aktivitetsplan 
med god inspiration fra Frivilligcenter Rebilds leder. Denne findes på hjemmesiden, som 
løbende opdateres. 
 
Frederikshavn Kommune: 
Vi har et fortsat godt samarbejde med Frederikshavn Kommune. Vores daglige ledelse op-
lever at blive inddraget i flere forskellige ting, hvilket er glædeligt, men også ressource-
krævende. Vi er glade for driftstilskuddet og mener, at kommunen får rigtig meget aktivi-
tet for midler afsat til Frivilligcenter Frederikshavn. Vi værdsætter kommunens repræ-
sentationen i bestyrelsen, og håber også fremadrettet at bidrage til videreudvikling af 
samarbejdet mellem kommune og civilsamfund - og dermed styrke Frivilligcentret - også 
økonomisk.  
 
Frivilligcentret deltager i forskellige kommunale arrangementer, og i forbindelse med, at 
centret har været praktikplads for 2 studerende fra Ålborg Universitet, er der udarbejdet 
en interessant rapport om Frederikshavn Kommune og den frivillige indsats bl.a. på bag-
grund af interviews med flere politikere. Spændende læsning. Vi havde meget stor glæde 
af de 2 unges praktikperiode, hvor de deltog i flere kommunale arrangementer og var 
med til at øge Frivilligcentrets synlighed. 
 
Økonomi: 
Som nævnt er økonomien stram, og vi udfordres løbende på aktivitetsniveauet, medmin-
dre der til stadighed skaffes ekstra økonomisk støtte. Vi har stor glæde af donationen fra 
Trigon Fonden, og bestyrelsen har i 2023 udarbejdet et regelsæt for anvendelse af fonds-
donationen, som jo gerne kommer vores medlemmer til gode i henhold til donationens 
formål som initiativ og aktivitetspulje.  
Ved en ekstraordinær generalforsamling i 2023 blev det vedtaget at skifte revisor. Vores 
dygtige regnskabsfører har godt styr på bogholderiet i samarbejde med revisionen. Det er 
betryggende. 
 
Fremtiden: 
Bestyrelsen vurderer, at vi fortsat er godt rustet til fremtidens opgaver og nye mulighe-
der. Den reviderede Strategi- og Aktivitetsplan sætter nogle ambitiøse mål, og det er be-
styrelsens håb, at vi kan vækste økonomien gennem forskellige partnerskaber til hjælp og 
gavn for centrets medlemmer og kommunens borgere, dette meget gerne i hele Frederiks-
havn Kommune. 
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Afrunding: 
På bestyrelsens vegne vil jeg her takke for samarbejdet imellem medlemmer og kom-
mune. En tak til de firmaer som sponserede en flot præsentationsvideo. Tak til Trigon 
Fonden for at stille huset til rådighed, og til slut ikke mindst tak til den initiativrige dag-
lige ledelse og centrets medarbejdere for en stor indsats, som i den grad har fået sat Fri-
villigcenter Frederikshavn på det kommunale landkort. Også en tak til afgået bestyrelses-
medlem for en stor og mangeårig frivillig indsats. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
Henrik Carlsen 
 


